27.07.2018 को "सुओमोटू" मामलो ंपर ȯान िदया था और मृतको ंके आिŵतो ंको 2 लाख Ŝपये की अंतįरम राहत Ůदान की 
थी। और घायल ʩİƅयो ंको 50,000 / Ŝपये, और रेलवे को मृतको ंके िलए Ůȑेक के िलए 8 लाख Ŝपये और घायलो ंके िलए 
Ůȑेक के िलए 2 लाख Ŝपये जमा करने का आदेश पाįरत िकया। 
02.08.2018 को अितįरƅ रिज Ōː ार, आरसीटी, चेɄई बŐच के पास 42,00,000/- Ŝपये (केवल बयालीस लाख Ŝपये) जमा िकए 
गए थे।  

इस संबंध मŐ माननीय आरसीटी/एमएएस के समƗ कुल 9 मामले दजŊ िकए गए हœ। उȅर 07.09.2018 को Ůˑुत िकए गए थे।  
    उपरोƅ सभी 9 मामले िडŢी Ůाɑ दावेदारो ंके पƗ मŐ हœ और इस Ůकार कुल िमलाकर दावेदारो ं/ पीिड़तो ंको 47,69,000 / -  
    Ŝपये (सœतालीस लाख उनसठ हजार Ŝपये माũ) की रािश Ůदान की गई है।  

3.14 (क) अनुशंसा: भिवˈ मŐ ईएमयू कोचो ंमŐ उिचत वायु Ůवाह के साथ ˢचािलत दरवाजा बंद करने की Ůणाली Ůदान की जा सकती 
है।  

(ख) रेलवे Ȫारा की गई कारŊ वाई: इसमŐ Ůमुख िडजाइन पįरवतŊन शािमल है और रेलवे बोडŊ और आरडीएसओ से एक नीितगत